

ویژه نامه

«به زبان آدمیزاد»



فریاد خاموش در تاریکی خوابگاه‌ها

در روزهایی که دانشجویان دانشگاه شیراز با دغدغه‌های امتحانات پایان‌ترم مواجه‌اند، خوابگاه دختران این دانشگاه با چالش‌هایی جدی در زمینه‌ی زیرساخت‌های خدماتی روبه‌رو شده است. قطعی‌های مکرر و طولانی‌مدت برق و آب، آن‌هم در گرمای طاقت‌فرسای تابستان، نه‌تنها آسایش را از دانشجویان سلب کرده، بلکه سلامت جسمی و روانی آنان را نیز تحت تأثیر قرار داده است. دانشجویانی که از شهرهای مختلف با امید ساختن آینده‌ای روشن به دانشگاه آمده‌اند، حالا شب‌های امتحان را با نگرانی از نبود امکانات اولیه سپری می‌کنند. دغدغه‌هایی چون نبود آب برای امور بهداشتی یا نبود برق برای مطالعه، ذهن بسیاری را از تمرکز بر درس و امتحان دور کرده و شرایطی دشوار را برای جمع‌زبانی از دانشجویان رقم زده است.

بی‌تردید، این وضعیت با شأن و جایگاه دانشجویانی که قرار است نقش‌آفرینان آینده‌ی کشور باشند، هم‌خوانی ندارد. انتظار می‌رود در چنین شرایطی، مدیریت دانشگاه با نگاهی مسئولانه‌تر و پاسخ‌گوتر، در کنار دانشجویان قرار گیرد و برای رفع مشکلات، اقدامات مؤثر و فوری را در دستور کار قرار دهد.

ما دانشجویان، خواهان رفاه نیستیم به معنای تجمل؛ بلکه خواهان فراهم بودن حداقل‌های زیستی و آموزشی هستیم آب، برق. اگر این خواسته‌ها فراتر از ظرفیت تلقی می‌شوند، شاید لازم باشد نگاهی دوباره به تعریف مسئولیت و رسالت دانشگاه بیندازیم. این متن، نه صرفاً اعتراض، بلکه دعوتی‌ست به گفت‌وگو، هم‌اندیشی و اصلاح. دعوتی به مسئولان، رسانه‌ها و همه‌ی کسانی که باور دارند دانشگاه باید بستری برای رشد، آرامش و شکوفایی باشد.

در پایان، این بحران نیز مانند بسیاری از چالش‌های دیگر، قابل حل است؛ به شرط آن‌که با تأمل، تدبیر و اقدام به‌موقع همراه باشد. حضور مسئولان در لحظه‌ی بحران، نه‌تنها ضروری، بلکه نشانه‌ای از تعهد به دانشجویان است. اگر دانشجویان شب را بیدار می‌ماند تا برای آینده‌اش تلاش کند، انتظار دارد مسئولان نیز در کنار او باشند و پاسخ‌گو در برابر دغدغه‌ها و نارضایتی‌ها.

و مهم‌تر از همه، این حق طبیعی و مسلم دانشجویان است که بدانند چه اقداماتی صورت گرفته، چه تصمیماتی اتخاذ شده، و چه کسانی مسئول پیگیری و حل مسائل هستند. **شفاف‌سازی و اطلاع‌رسانی دقیق، نه لطف است و نه امتیاز؛ بلکه بخشی از احترام به جایگاه دانشجویان در فضای دانشگاهی‌ست.**

